

**REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS**  
**Dirección de Presupuesto**  
**Departamento de Contabilidad**  
**Unidad de Inventarios**



Inventario correspondiente al mes de:

**JUNIO 2021**


No.	FORMA 1-H	FACTURA No.	SERIE	PROVEEDOR	CANT	DESCRIPCION	VALOR	RENGLON
1	965022	1320765157	1D712E33	INTELAF, S.A.	2	Disco duro externo marca SAGALF, modelo SHD0V3, capacidad de 4TB, tipo portátil.	1,930.00	328
2	964996	3943058929	F5194363	SMART OFFICE, S.A.	10	Armatario de oficina, marca CONTINENTAL, medidas de 1,98m de alto, 1,02m de ancho, 0,45m de fondo, apertura lateral, 4 entepaños, material de metal, tipo persiana, color negro.	21,000.00	322
3	964989	3920314626	509376F1	SMART OFFICE, S.A.	1	Armatario de oficina, marca CONTINENTAL, medidas de 1,98m de alto, 1,02m de ancho, 0,45m de fondo, apertura lateral, 4 entepaños, material de metal, tipo persiana, color negro.	2,100.00	322
4	964997	984304367	D9877528	OFFYMARKET, S.A.	6	Archivo, con medidas de 132cm de alto, 46cm de ancho, 69cm de fondo, 4 gavetas, material de metal, color negro, cerradura central, según factura serie "09877528" No. 984304367 de fecha 26/05/2021 de OFFYMARKET, S.A. 1H 964997	6,300.00	322
5	965006	3771289587	39E58E9B	DIMEGA, S.A.	25	Silla tipo presidente, diseño ergonómico, con apoyo brazos y apoyo cabeza, material de tapizado poliuretano, respaldo mesh, asiento en tela, respaldo reclinable, base de 5 rodos cromados, color negro.	24,901.00	322
6	965007	4114171704	98501094	MANSER, S.A.	1	Camilla marca SPM, con medidas de 83cm de alto, 55cm de ancho, 185cm de largo, estructura metálica, 2 gavetas, incluye gradilla de peldanos y estribos, material de superficie de vinilo.	1,950.00	323
7	965007	4114171704	98501094	MANSER, S.A.	1	Camilla marca SPM, con medidas de 80cm de alto, 70cm de ancho, 200cm de largo, 2 gavetas, incluye estribos desmontables y gradilla, material de acero inoxidable.	3,000.00	323
8	965017	1043677859	873AE58D	AVANCE (Myrna Liliana, López Vasquez de Rivera)	8	Escritorio secretarial, con medidas de 75cm de alto, 120cm de ancho, 70cm de fondo, chapa de 1mm, 3 gavetas, material de metal, material de tablero madera aglomerada, cerradura central, color negro.	7,392.00	322
9	965016	312363172	025EB030	AVANCE (Myrna Liliana, López Vasquez de Rivera)	6	Escritorio secretarial, con medidas de 73cm de alto, 120cm de ancho, 70cm de fondo, chapa de 1mm, 3 gavetas, material de metal, material de tablero madera aglomerada, cerradura central, color negro.	5,544.00	322
10	965015	3016050339	406EA3D1	MULTISERVICIOS Y COMPUTACION MILENIUM (Yessenia Lisbeth, Orozco Barrios de Fuentes)	2	Archivo, con medidas de 132cm de alto, 46cm de ancho, 69cm de fondo, 4 gavetas, material de metal, color negro.	2,560.00	322
11	965031	4089267220	CE3772CO	EMPAQUE SEGURO, S.A.	2	Nebulizador eléctrico en tino marca GURKANY, capacidad de tanque de 4litrs, caudal máximo de 400nm/minuto, potencia del motor eléctrico de 1,400 vatios, tensión eléctrica de 127 a 220v.	18,000.00	329
12	965068	2220900440	EB3EEB31	DATAFLEX S.A.	4	Impresora multifuncional a color marca HP, modelo LASERJET PRO MFP M479FDW, capacidad de bandeja de entrada de 250 hojas, red GB Ethernet 10/100/1000 BASE-T, USB 2.0, velocidad de copiado de 20ppm, velocidad de impresión 20ppm, impresión a doble cara automático.	17,000.00	328
13	965013	1261719121	CE2EE022	ASERTECH (Carlos Humberto, Marroquín Chunga)	4	Destrucciona de papel marca HSM, modelo SHREDSTAR X17, capacidad de cesto de 24lts, 22 hojas al paso, material de plástico con metal, tipo de corte en tiras.	18,800.00	322

**REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS**  
**Dirección de Presupuesto**  
**Departamento de Contabilidad**  
**Unidad de Inventarios**

Inventario correspondiente al mes de:

**JUNIO 2021**

No. 1-H	FORMA	FACTURA No.	SERIE	PROVEEDOR	CANT	DESCRIPCION	VALOR	RENGLON
14	965067	3386721419	9DB8456A3	SMART OFFICE, S.A.	24	Locker marca CONTINENTAL, medidas de 1,8m de alto, 0,78m de ancho, 0,38m de fondo, 1 compartimiento, material de metal, color negro, cerradura central por medio de chapa.	7,800.00	329
15	965062	1242188054	29474FC3	CONSTRUCTORA DEL LEON (Francis Manuel, De León Gracia)	1	Aire acondicionado marca EVERWELL, modelo de manejadora FCZ-36, alimentación de 208 a 230 voltios, de 36,000 BTU, tipo Mini Split, incluye control remoto y condensadora modelo CA-3613.	12,500.00	329
<b>TOTAL</b>							<b>Q150,777.00</b>	



**Marco Antonio Torres de la Cruz**  
 Analista Financiero I  
 Dirección de Presupuesto  
 Sede Central RENAP, Guatemala, Guatemala

**INGRESO DE ACTIVOS FIJOS**  
**REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS**  
 Dirección de Presupuesto  
 Departamento de Contabilidad  
 Unidad de Inventarios



Ingreso al Sistema de Inventarios correspondiente al mes de:

**JUNIO 2021**

Renglón	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Sub-Total	Total Renglón
322	<b>Equipo de Oficina</b>		<b>62</b>		<b>Q88,597.00</b>
	ARMARIOS DE PERSIANA	10	Q 2,100.00	Q 21,000.00	
	ARMARIOS DE PERSIANA	1	Q 2,100.00	Q 2,100.00	
	ARCHIVOS DE 4 GAVETAS	6	Q 1,050.00	Q 6,300.00	
	SILLAS TIPO PRESIDENTE	25	Q 996.04	Q 24,901.00	
	ESCRITORIO SECRETARIAL	8	Q 924.00	Q 7,392.00	
	ESCRITORIO SECRETARIAL	6	Q 924.00	Q 5,544.00	
	ARCHIVO DE 4 GAVETAS	2	Q 1,280.00	Q 2,560.00	
	DESTRUCTORA DE PAPEL	4	Q 4,700.00	Q 18,800.00	
	<b>323</b>	<b>Equipo médico-sanitario y de laboratorio</b>		<b>2</b>	
CAMILLAS	1	Q 1,950.00	Q 1,950.00		
CAMILLAS	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00		
<b>328</b>	<b>Equipo de cómputo</b>		<b>6</b>		<b>Q18,930.00</b>
DISCOS DUROS EXTERNOS	2	Q 965.00	Q 1,930.00		
IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES	4	Q 4,250.00	Q 17,000.00		
<b>329</b>	<b>Otras maquinarias y equipos</b>		<b>27</b>		<b>Q38,300.00</b>
NEBULIZADORES ELÉCTRICOS	2	Q 9,000.00	Q 18,000.00		
LOCKER	24	Q 325.00	Q 7,800.00		
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	1	Q 12,500.00	Q 12,500.00		
	<b>TOTAL</b>			<b>Q150,777.00</b>	

  
**RENAP**  
 Marco Antonio Torres de la Cruz  
 Analista Financiero I  
 Dirección de Presupuesto  
 Sede Central RENAP, Guatemala, Guatemala